
1 

 

 

 
         

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE 
VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO) 

Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498 

 

 

OGGETTO:  DECRETO ASSENZE PROFESSIONALITA’                           

Avviso pubblico prot. 9707 del 27 Aprile 2021 – “Interventi per il successo scolastico degli studenti” 
Asse I – Istruzione – FSE “Apprendimento e socialità”.  
 
Azione 10.1 “Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità” - Sottoazione 10.1.1A “Interventi per il successo 
scolastico degli studenti”. 
 
Azione 10.2.2 “Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base” - Sottoazione 10.2.2A - “Competenze di base”. 
 
PROGETTI AUTORIZZATI:  
Codice Progetto 10.1.1A-FSE PON-PI-2021-107- CUP C29J21044690006 –  METTIAMOCI IN AZIONE! 
Codice Progetto 10.2.2A-FSE PON-PI-2021-138 – CUP C29J21044700006 – POTENZIAMO LE COMPETENZE. 

      
 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 PON “Per la scuola – competenze e       ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture, così come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5/19-20 del 19 /12 /2019  e successive modificazioni e integrazioni con la quale 
è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 
 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 24 / 20-21 del 25/01/2021 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2021; 
 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n°  31/20-21 del 23/04/2021 con la quale è stato deliberata l’approvazione dei  
criteri  di selezione degli esperti interni ed esterni  all’interno del ”Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti 
di prestazione d’opera con esperti “ ; 
 

VISTO   il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c.  del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n° 4/19 del 21/02/2021 

 

 

 

VISTO  l’avviso prot. n° prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 

Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

 
VISTA  la nota Prot. n. AOODGEFID - 17664 del 07/06/2021 di autorizzazione progetto che determina l’avvio delle attività 
e il contestuale avvio della spesa; 
 

VISTA La possibilità di acquisire servizi di figure professionali esterne per l’area formativa del progetto; 

 

toic8bs008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006580 - 05/10/2021 - C24c - Progetti europei - I



2 

 

 

 

 

 

VISTI gli avvisi di selezione di esperti esterni: 

• IBSE - prot. n 6260 del 25/09/21;  

• ICDL - prot. n6263 del 26/09/21 

 

PRESO ATTO   che per alcuni ruoli non sono state reperite all’interno della istituzione scolastica docenti disponibili per 

assumere l’incarico; 

 

DECRETA 

 

1) L’assenza di professionalità interne per i seguenti ruoli:  

a) Esperto 1 - Sperimentare con il metodo IBSE   
b) Esperto 2 - Sperimentare con il metodo IBSE   
c) Esperto 3 - Sperimentare con il metodo IBSE  
d) Esperto 1- ICDL  
e) Esperto 4- ICDL   

 

 

2) Di avviare le procedure per il reclutamento di figure professionali esterne attraverso avviso pubblico.  

  

 

          La Dirigente Scolastica 
         Prof.ssa Antonietta Mastrocinque 
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
          ex art. 3, co 2, d.lgs. 39/93 

 


